COMUNE DI BISACQUINQ

Provincia Regionale di Palermo

N. 202, /2014 Registro deliberazioni G.M.

: Anno 2014,

I A R | T

RNIC TR
poarkh e K & Bl H

¥ B LTyl nirm, Py

b e PR T

Ogpgetto: Kstensione incarice legale ait’ Avy, Ginseppe Ribaudo per oppasiziene al Decreto
Ingivativo prepaste presso il Trikunale di Roma da Banca Sistema S.p.A. ¢f Comune

di Biszequino. '

del mese diSEUVE HARC aile

I’anno duemilaquaitordici il giorno ¢t e
o O
Mu_{ﬁcipafﬂ_ S D ==

Risultano presenti:

DI GIORGIO TOMMASO FRANCESCO _ |SINDACO _ A ]
TORTOMASI MATTED _ VICE SINDACO 7 A
ROTOLO PIETRO  |ASSESSORE 7 A
RIGGIO LIZIANA __ | ASSESSGRE & A
MIGLIORE ALESSANDRO ASSESSORE E: A

Pavtecipa il Segretario Comumale Dott.ssa Vincenza Gaudiann
B Sindaco/Vice Sindaco, constatato che gl infervenutt sono in normern legale, dichiara

aporta la seduta ed imvila j convocati a deliberare sull’'oggetto sopraindicato.====

LA GIUNTA MUNICIPALE

> ESAMINATA la proposta di deliberazione predisposta dal responsabile deit Area
interessala e trascritta swl retro del presente verbale;

» CONSIDERATO che della stessa si condividono tulli i presupposti di fatto e di diritto;

¥* TENUTO CONTO che la spesa occovrente, non suscettibile di pagamento [razionato, &
ritenuta necessaria por evitare danni gravi e cerll che Fenie no riceverebbe a causa della

mancata attivita givdiziale dell Ente;
VERIFICATO la sussistenza dei parcri prescrittt dall’avt. 53 della Legge 142/90, come

recepita in Sicilia daile Teggd regionali 48/91, 23 /98 e 30/ 2000;
YISTO I’ O.R BELL approvato con L.R. n® 16/63 e s.m.i;
Viste il vigerite Statuto Comunale;

Visto it D.igs. 18/08/2000 n° 267 (IUEL);

Ad mmanimifa di voti palesemente espressi;

DELIBERA

bl

L A

L TH APPROVARE ls proposta di deliberazione redatia nel retro del presente verbale e che qui s
uttende intepralmente richiamata e trascritia; :



2.

.

D OPPORSE in griudizio avverso il ricorso per Decrefo Ingiuntive presentato prcmm} Tribunale
di Romma da Ranca Sistema 8.p.A. contro 11 Comune di Bisacquing;

DE AUTORTZZARE il Sindaco a slare in giudizio in nome e per conto del Comune ed a
softoscrivere lutt gli atti riguardanti i conlerimento del mandato;

DI TSTENDERE Vincarico legale, gia confirito con deliberanione G.M. n. 912013, all’Awy.
Ghuseppe Ribaudo, con studio in Palermo Via Mariano Stabile n.241, por rappresentue e
difendere lc ragioni dell’Ente

B DARY ATTO che il compenso da corrispondere all’Avy. Giuseppe Ribaudo, per *estensione
del’incarico legale in questionc, ¢ di Euro 26.940,67 compreso IVA, C.P.A., Spese Generali,

compensa per domiciliazione, coniributo unificato e guant’altro;

M DARE ATTO che il predetio compenso di Euro 26.940,67 trova coperinra linamziaria nel
Rilancio Plurienmale 2014/2016;

DI DARFE ATTO, infine, che, per "incarico di cui trattasi, il legale sotioseriverd il disciplinare di
incarico per prestazioni professionalt di assistenza ¢ patfocinio logale 71 cuj schema & sfato
approvate con deliberazione G, n, 107 in data 02.07.2013;

DI ASSEGNARE la suddetis somma di €wo 26.940,67 al Capo Avea Contenzioso per i
successivi provvedimenti & competenza; .
DEF HCIEARARE i presente atto, con separata autonoma votazione unainime e palese, urgentce

ed fnmmediatamente Fseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della legge regionale 44/1991 sun i,
stante Purpenva di provvedere ed al fine di cvitarc ulleriori danni a carico dell’Tnte.

bt



COMUNE DI BISACQUINO
{(PROVINCIA 1% PALERMO)

J—— @,_-...__

Proposta di deliberazione per 1a Giunta Municipale

OGGETTO: Estensione incarico Tegale all’ Avy. Grinseppe Ribaude per opposizione al Decrefo
Inginntive proposto presse il Tribunale di Roma da Banea Sistenma S.p.A. of

Comune di Bisacquino.

. SINDACO

Sottopone alla Giunta Municipale Ia seguente proposia di deliberazione:

[13

* RICIHAMATA la deliberazione GM. 1. 91 in data 28.05.2013 con la quale & stato conferito
incarico legale all’ Avv. Giuseppe Ribaudo per la difesa del Comune di Bisacquino in aftivita
eiudiziale avverso 'ENEL;

t’):;_ PRESQ ATTO che Banca Sistema S.p.A, di Milano, cessionaria di crediti Fnel Lnergia S.p.A.

’.fpei contfronti de} Comune di Bisacquino, ha notificato, In dala 03.06.2014, ricorse per dectolo
fmgiuntivo tendente ad ottencre dal Tribunale di Rome Pemissione del decreto ingluntivo nei
“condfronli di questo Ente per il pugamento dei crediti ceduti dall’Hnel, olMre aghi interessi moratori
ed ailre spese previste:

o RICIHAMATA la nota Prot. n. 8087 dol 04.06.2014 con Ia guale If Capo Ares Affari Legali

rapprescnin fa necessitd e Purgenya che PEate debby immediatamente propane opposizione

avverso H ricorso per decreto ingiuntivo sopra citato

DATO ATTO che UBnte & sprovvisto di avvocatura Comunale e che, perlanto, & neceasario

conferire incarico ad un legale ¢i fiducia del Comune per opporsi in gludizio e per rappresentare e

difenderc 'Ente nel procedimento in questionc;

CONSIDERATO che il softoscrillo, con nota Prot. n. 12625 del 19.08,2014, ha comumicato al

Capo Area compefonte ja decisione dell’ Amminisirazione Comunale di eslenderc, per Ia
corffroversia in questione, 1'inearico lepale gid conferito con deliberazione .M. n 9372013

all’Avv. Giuseppe Ribaudo stantc che lo stesso professionista & gia profimdo comoscitore di fatti
cd aili oggetto detta questione;
¢« RICHIAMATA Ja sentenza n. 273002012 del Consiglio  di
sostanzialmentc ribadito che it conferimento det singolo incarico cpi
contingente, bon costituisce appalto di servizi legali;
VISTO il “Regolamenio per fe procedure del contenzioso fegale e per il conferimento i incarichi
legal?”, approvaio con deliberazione Consiglio Comunale n. 50 in data 2901 12012, ed in
particolare gli aiticoli 9 ¢ 26 del predeito atfo rogolamentare;
RITENUTO, pertanto, di dover autorizzarc it Sindaco, in nome ¢ pex conlo dell’knte , ad opporsi
in ghudizto avverso il ricorso per decreto ingiuntivo proposto da Banca Sistema 3.p.A. svvalondosi
della rappresentanza e difesa gindiziale deli’Avv. Giuseppe Ribaudo, guale legale di fiducia
cell’linie;
VISTA la parcella prevenliva trasmessa dall’ Avy. Ribaudo od assumta al protocoilo delb’linte in
dala 19.08.2014 al n. 12612

PRESO ATTO che PAvy, Ribaudo, con tota acquisila al protocollo dell’Enée al n, 12657 in dala
20.08.2014, ha precisato che ghi imperti indicati nella predetta parceila sono comprensivi, e quindi
vanno soltratti, di quelli di cui all’inearico conferito con deliberazione G.M. n. 91/2013;

‘Stato neila quale viene
sodico, legato alla necessita

3



CONSIDERATO che i} compenso da corrispondere all’Avv. Ribaudo per :l’cstensionc
dell’incarico di cui trattasi, & pari a complessivi €uwre 26.940,67 compreso IVA, CP.A_ Spese
Generali, compenso per domicilinzione, confributo unificato ¢ quani’ahro;

RECIHAMATA la deliborazione G.M. n. 107 del 02.07.2013 con la quale & stato approvato o
schema di diseiplinare di incarico per prostazioni professionali df assistenza ¢ pratrocinio lepale;

VERIFICATA la competenza dela Giunty Municipate ai sensi della normaliva in vigore nonché
del vigentc “Regolamente per Ie procedure del comtenzioso lepade e per i cowferimento di
ncarichi legall”, approvalo con deliberaxione Consiglio Comunale n. 50 in data 29.11.2012;

VISTO i decreto legistativo 2672000 s.m.i.;

YISTA i1 legpe 142/1990 come recepita in Sicilia daila legpe repionale 48/1991;
VISTA la leggc 127/1997 come recepita in Sicilia dalla legpe regionale 23/1998;
VISTO lo staluio copnumale;

futto ci¢ premesso, vifenuto e ennsiderato;

PROPONLE di DELIBERARE

D1 APPROVARE, ai sensi del’arl, 3 della Legpe Regionale n. 10 del 30 Aprite 1991, le
molivazioni di falto ¢ di diritfo esplicitate in narrativa e costituenti parte inteprantc e sostanziale
del presente atto,

DU OFPORSI in giudizio avversy il ricorso per Dewrefo Ingiuntive presentato presse 1 Tribunale
di Roma da Banca Sistema 8.p.A. contro i Comune di Bisacquine;

DI AUTORIZZARE it Sindaco a starc in giudizio in nome e per conto del Comune ed a
sottoscrivere tutti pli afti riguardanti it conferfimento del mandato;

B ESTENDIERLE lincarico legale, gift conlerito con deliberazions G.M. n. G1/2{13, all’Avv.
Giuseppe Ribaudo, con studio in Palermo Via Mariano Stabilc 0241, per rappresentare e
difcndere le ragioni delP Enle;

B} DARE ATTO che il compenso da corrispondere all’ Ave, Giuseppe Ribaudo, per Pestensione
dell'incarico legale in questione, & di €uro 26.940,67 compieso IVA, C.P.A., Spese Generali,

compenso per domiciliazione, contributo unificato e guant’dliro;

DI DARE ATTO, infinc, che, per Pincarico di cul traliasi, il legale sottoscriverd il disciplinare di
incarico per prestazioni prolessionali di assistonza e palrocinio legale it cui schema & stafo
approvato con deliberazione GM. 0 107 in data 02.07.2013;

BI ASSEGNARE la suddelia somma di €uro 26,940,77 al Cape Area Contenzioso per i
sueeessivi provvedimenti di competenza;

DI DICHIARARE il presente alio, con separala autonoma volazione unanime e _palese, orgente
ed Tmmediatamente Escguibile ol sensi del’ait. 12, comma 2, della legge repionalc 44/1991 s.m.i.

stante Purgenza di provvedere ed al fine di evifare ultcriori danni a carico deli*Eate.

I
SV ivpaco
2 Tongﬁj;mﬂ;j}‘ancesm Di Gigrgi

¥ e
» _E”' _f:m@ﬁrw




PARERI espresst sulla proposta di detiberazione G.M. avente per ogpclio:

FLd

Estensione incarieo legale ail’Ayy. Giuseppe Ribaudo per opposizienc al Deerefy Ingiuntivo
proposto presso if Tribunale di Roma da Banca Sistena 8.p.A. ¢f Camune di Bisacyuixe.

% PARERF. DI REGOLARITA’ TECNICA

‘r}u}};r presente propesta di deliberazione si esprime, ai sepsi degh arit. 49 comma !, 147 bis, comma I,
dai Deereto Legislalivo 267/2000 ed arl, 12 deila LR, 23.12.200 n, 30 PARERE FAVOREVOLE di

re:g{ﬂdufa tecnics, attestante Ia regolarifa ¢ Ia correltezza dell’azione amminisirativa,

i

E 5
L CAPH ﬁREA AFF!LR} LE EGALI
o *?mc 0 c’anmu%
i LT P
' 'h.\.._,'t_,- ."':1':..-1-1;;55&_*.,.4

LL, 25 Agosto 2014

VISTO DI RJLF‘DLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA ¥ INANZIARIA E
REGISTRAZIONE IMPEGNO D1 SPESA.

Sulfa presente proposta di deliberazione s esprinie, al sensi degli anll, 4% conuna I, 147 bis, conuna I,
del Decreto Tegislative 267/2000 od axt 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30, PARTRE FAVOREVOLE &

regolaritd contabile con attestazione della copetlava finanziaria (art. 151, cotmma 4, d. Lgs. 267/2000):

Si altesta I"avvenuta registrazione del segucnie impegnao di spesa:

Esercizio 2014 -- intervento _ ' - Imp. N. per €uro ;
Fscrcizio 2015 - Intervenio _ . _ - imp N, .__per€uro s
Esercivio 2016 — Inlexvonlo - Imp. N, _perfure -

St verifica, altresl, ai sensi deiP’art. 9 D)L, 782009, convertito eon L. 10272009, i1 preventivo

acceriamento della corapatibilita del programma del pagamenti consegucnte al presentc atto con le regole

i finanza pubblica e fa programmazione dei flussi i cama AT

Bisacquino i § %&;@ﬁ%




Lctto, approvato ¢ sottosepitto.

ﬁiﬁm 1L SINDACG ) 1L SEGRITA ?:LEWJN&E
iy \{:J' ¢ ;.l':li_ L
s e N . _éﬁ-“}l‘? w A 4 ff" ;-?; FED ;}:J o _

/] gvgs o
CERIIFICATO DI PUBBLICAZIONT, S
e 3 dicémbre 1991, n 44, sn

It sottescrifte Segretaric Comunale, in applicazione della fegge regional
aficsiazione del Messo Comunale, certifica che il presente verbale ¢ stalo affisso all’Albo Pretorio di

questo Ente dal plomo - 04, i ki per rimanervi 15 giomi conscentivi (articolo 11 comma i}.

Daila Residenza Municipale, i -
If Messo Comunale 1L SEGRETARIO COMUNALE
© Dottssa Vincenza Gaudiano

1i Segretario Comunale, visti gli atti d*ufficia,
ATTESTA

Che Ia presente deliberazione ¢ divenula esecutiva Bf6- O 9 - 2‘34‘{

t Deeosso il decimo giorno dalla data di inizie della pubblicazions;
@/Perr.:hé dichiarata immediatamente escontiva,

Dalta Residenza Municipate , 1l { 6-0 Y% - 2, E}{f{

1L SEGRE’@"}E’TQMCDM [INALL
Dott.ssa, I_’-}_ﬁf&“é%ﬁg Gaudiana

Ll

= —_ - R EEETT) bl . - —_— bl = - J “_':h-._ .."
N * ESE ?
. kb'- ’ ;_--f :'-: - . -
1l sottoseritto Capo Area Scpreleria AA.GG. attesta che la presente deliberazicfe, istruita dal Sig.
ncha qualitd di responsabile del procedimento corredata dai prescritti pareri di

a divenuta cseeutiva in copia conforme alf*originale ai scgnenti Ufici con nota
def . per ghi adempimendi Ji competones;

lcgge, ¢ stata lrasmess
prot. n.

L AREA FINANZIARIA

£l AREA CONTRATTI

d AREA TECNICA

@' AREA POLIZIA MUUNICIPALE

B ARFA TURISMO E ISTRUZIONE

Daila Residenza Municipale , i

H. CAPO AREA SEGRETERIA AAGG,




